A mandatis tuis intellexi, propterea ad omnia mandata tua dirigebar (Ps. cxviii, 10), iste quasi æra-mantem sonans, et cymbalum tinniens, et infatigatum sal, in stercore concolendus est (I Cor. xii, Marc. ix, et Luc. xiv). Si autem detur optis singulorum (seposito eo qui habet sapientiam atque iustitiam), magis ego velim rusticitatem iustam, quam doctam malitiam. Quia in altero ~~635-636~~ licet minor, tamen gloria est, stellarum esse lumine cœqualem: in altero iuxta scientiæ profectum, majora supplicia sunt. Potentes patientiarum tormenta (Sap. vi, 7); et: Servus qui scierit voluntatem Domini sui, et non fecerit eam, vapulabit multis (Luc. xii, 47). Hæc idcirco, ut doceam quare animam et consilium, et voluntatem Dei, Ephesiorum vocabulum sonet: qui, artium magicarum præstigiis derelictis, erroris zelum ad veritatis studium transtulerunt. Ob quorum salutem tanto Paulus sudore pugnavit, ut ad Corinthios scriberet: Si secundum hominem ad bestias pugnavi Ephesi: quid mihi prodest si mortui non resurgunt (I Cor. xv, 32)? Quæ sunt istæ bestiæ? Nempe illæ de quibus Psalmista precatur dicens: Ne tradas bestis animam confidentem tibi (Psal. lxxiii, 13). Et in alio loco: Increpa feras calami (Psal. lxxvii, 31). Adversarius enim noster diabolus, tamquam leo rugiens circumit (I Petr. v, 8). Qui cum cerneret principem Asiæ civitatem ad doctrinam Pauli de faucibus suis eripi, totis satellitum suorum agminibus congregatis, eum opprimere nitēbatur, et improbe se extollens, volebat quasi aquila ponere super illum nidum suum (Isai. xiv, Prov. iv). Quod

^a Rursus ex eo, qui vulgo obtinebat, Nonimus libro, ubi Τυχικός, τυχικός, quod et ipse interpretatus est S. Pater, Tychicus, tacens. Cæterum nemo, opinor, Græcum hæc, non Hebræicum esse nomen, et sonare in Latino, fortunatum, ignorat. Frustra adeo est Victorius, qui illam ex Hebræico ratus ipsimet Hieronymo probari ætymologiam, ex eo conatur derivare, quod est Hebræice תיכוס: quia Ps. l. תיכוס, אֲדָמָה, sive incerta: et Job xxxviii, viscera significet: atque in hanc facere sententiam, quod תיכוס, crustis obducere notet Levitic. xiv, et I Paral. 29, quod est Ezechielis xiii, sūire.

^b Non opus est recognere quæ de hocce additamento disputavimus tam in epist. 13, ad Castorinam, quam paulo superius in Matthæi caput v. Addere ta-

A Apostolus sentiens, et omni custodia servans cor suum (quippe qui eas non ignoraret astutias), post victoriam quidem, sed non incrementam victoriam loquebatur: Non enim volumus vos ignorare, fratres, de tribulatione nostra quæ facta est nobis in Asia: quoniam supra modum gravati sumus, supra virtutem, ita ut tæderet nos etiam vivere (II Cor. i, 8). Quod autem per Tychicum Epistola mittitur, valde ejusdem Epistolæ congruit sacramentis (I Thes. iv). De quibus et non psalmi titulus prænotatur, pro arcanis fili. Tychicus enim ^a silens interpretatur: non projiciens margaritas ante porcos, nec dans sarretum canibus: et libere ad Deum loquens. In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccent tibi (Ps. cxviii, 15).